
Trabalhando no Caminho Certo
IRACEMA

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N.o PE-021/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL BIBLIGRÁFICO, CONSISTENTE DO LIVRO
DENOMINADO "IRACEMA: CIDADE DA GENTE: ESTUDOS REGIONAIS", A SER
UTILIZADO NO ENSINO FUNDAMENTAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE IRACEMA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGACÃO

A Secretária da Educação do Município de Iracema, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver o Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de
licitação em epígrafe,

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, para
que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em favor daís) seguínteís) licitanteís).

VENCEDORE(S):

Empresas vencedoras valor total: R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil
reais): DIDATICOS EDITORA LIDA (CNPJ N.O17164399000149) com o lote único no valor total
de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais).

Cujos valores estão distribuídos da seguinte forma:

VENCEDOR: DlDATICOS EDlTORALTDA(CNPT: 17164399000149)
Lote Item Descrição Unid Marca Qtd VI. Unit. VI. Total

LIVRO DO ALUNO. IRACEMA CIDADE DA GENTE: ESTUDOS
REGIONAIS· ENSINO FUNDAMENTAL. FORMATO ABERTO:
410X275MM. FECHADO: 205X275MM. ESPIRAL: INCOLOR. CAPA:
IMPRESSO 4X4 CORES (ACMPXACMP). PAPEL TRIPLEX

1 1
350GRlM3. VERNIZ UV COM RESERVA NA FRENTE, Uníd Didáticos

2500 132,00 330.000,00
LAMINAÇÃO FOSCA NA FRENTE. MIOLO 132 PAGINAS. Editora
IMRESSO 4X4(ACMPXACMP), PAPEL OFFSERT IMUNE 75GR/M3.
ACABAMENTO: COMPRIMENTO DA GARRA/ESPIRAL 275MM.
AUTORES: ]ANIO CHARLE DA SILVA E JOSÉ UILSON
MAGALHÃES. ISBN 978-65-86190-90-8.

VALOR TOTAL 330.000,00

Ao setor competente para as providências cabíveis.

lracema/CE, 12 de setembro de 2022.

Resse
Secretária da Educação

8iracema"ce.gov.br ~ Iidtacaoirarema2017@gmaiLcom @prefeitnradeiracema OPrefeilU1'3 de Iracema" CE

oRUA DELTA HOLANDA, 19 - CENTRO -IRACEMA/CE - FONE: (88) 34281462

CNPJ: 07.891.658/0001-80


